СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

31.07.2015                                                                № 73

Об утверждении соглашений
о передаче полномочий по
обеспечению проживающих в
поселении и нуждающихся в
жилых помещениях малоимущих
граждан жилыми помещениями,
организации строительства и
содержанию муниципального
жилищного фонда, созданию
условий для жилищного контроля,
а также иных полномочий органов
местного самоуправления в
соответствии с жилищным
законодательством

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления Российской Федерации» Совет

депутатов муниципального образования «Инзенский район» РЕШИЛ:

 1. Утвердить соглашения о передаче полномочий по обеспечению

проживающих в поселениях и нуждающихся в жилых помещениях

малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства и

содержанию муниципального жилищного фонда, созданию условий для

жилищного строительства, осуществлению муниципального жилищного

контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в

соответствии с жилищным законодательством в пределах полномочий

муниципального образования «Инзенский район» муниципальному

образованию Оськинское сельское поселение, муниципальному образованию

Коржевское сельское поселение, муниципальному образованию Сюксюмское

сельское поселение, муниципальному образованию Труслейское сельское

поселение, муниципальному образованию Черемушкинское сельское

поселение,

 2. Главе Администрации муниципального образования «Инзенский

район» заключить соответствующие соглашения с указанием конкретного

перечня передаваемых полномочий (прилагаются).

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по вопросам ЖКХ, транспорта, дорожного хозяйства и

обеспечения условий жизнедеятельности населения  (М.Ю. Манушин).

Глава района                                                                                   В.Н. Шкунов

Куликов Н.И.
2-52-03